Universidade Federal de Catalão  - UFCAT
Pró Reitoria de Políticas Estudantis - PRPE

Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar n° 1120 – Setor Universitário – CEP: 75.704-020
Centro Administrativo 2º piso – Sala 101 e 102

Processo N° 23070.038713/2020-70

PRIMEIRO RESULTADO

EDITAL PRPE/UFCAT Nº 06, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

A Reitoria Pro Tempore - Universidade Federal de Catalão - UFCAT, por intermédio da Pró Reitoria de
Políticas Estudantis - PRPE, torna público, conforme itens 8.1 e 8.2 do Edital, o ​PRIMEIRO RESULTADO​, da
seleção de estudantes da UFCAT que solicitaram, ​até 24/09/2020​, Auxílio Inclusão Digital do Projeto
Alunos Conectados RNP/MEC que se destina a oportunizar serviço de acesso à internet mediante oferta de
“chip” e pacote de dados móveis pela Rede Nacional de Ensino e Pesquisa – RNP em conformidade com os
Decretos nºs 7.234/2010 e 7.416/2010 da Presidência da República e, ainda, com as Resoluções
CONSUNI/UFG nºs 07/2007, 18/2009, 44/2017 e 001/2018.

PRIMEIRO RESULTADO:
N° ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO SITUAÇÃO

01 ADRIA MARIA ALVES SIQUEIRA 202002460 CIÊNCIAS SOCIAIS DEFERIDO/A

02 ADRIANA FERREIRA DA SILVA 201807208 ENFERMAGEM DEFERIDO/A

03 ADRIELLY AUGUSTA BATISTA SILVA 201901495 PEDAGOGIA  DEFERIDO/A

04 ADRIENE BARBOSA DAS NEVES 201903151 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO  DEFERIDO/A

05 ALESSANDRA CARLOS DE SOUZA 201608450 MATEMÁTICA  DEFERIDO/A

06 ALESSANDRA SANTOS SILVEIRA 201403894 ENFERMAGEM DEFERIDO/A

07 ALEXANDRE LOPES BARROS 201810279 EDUCAÇÃO DO CAMPO  DEFERIDO/A

08 ALEXSANDRA SANTOS SILVA 201701699 HISTÓRIA   DEFERIDO/A

09 ALICE FABIANE DE ALMEIDA ARAUJO 201503187 ENGENHARIA DE MINAS  DEFERIDO/A

10 ALINE MARQUES DA SILVA 201715325 PEDAGOGIA  DEFERIDO/A

11 ALLISSON RONAN BRAZ VOOS 202002634 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO  DEFERIDO/A

12 AMANDA ELIAS DE ALMEIDA 202011998 EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO/A

13 ANA CAROLINA VENÂNCIO FERREIRA 201900901 EDUCAÇÃO DO CAMPO DEFERIDO/A

1

Universidade Federal de Catalão  - UFCAT
Pró Reitoria de Políticas Estudantis - PRPE

Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar n° 1120 – Setor Universitário – CEP: 75.704-020
Centro Administrativo 2º piso – Sala 101 e 102

14 ANA CLARA ALVES ARAÚJO 201805018 CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO  DEFERIDO/A

15 ANA CLEIDE NUNES LOPES  201800588 GEOGRAFIA  DEFERIDO/A

16 ANA PAULA PEIXOTO RAMOS 202012576 PEDAGOGIA   DEFERIDO/A

17 ANDREA CARLA GOMES DE FARIAS 201512435 GEOGRAFIA  DEFERIDO/A

18 ANDREIA DA CUNHA SILVA 201805469 LETRAS  DEFERIDO/A

19 ÂNELLA CAMACHO SANCHES NAVES 201701439 ENGENHARIA CIVIL  DEFERIDO/A

20 ANNA PAULA NERI DE SOUSA 201900684 GEOGRAFIA DEFERIDO/A

21 ANNE DIEIMILLA FRANCA DE OLIVEIRA 201407060 EDUCAÇÃO DO CAMPO  DEFERIDO/A

22 AUGUSTO HENRIQUE SANTOS DE LIMA 201404803 QUÍMICA   DEFERIDO/A

23 BIANCA BARROS DA SILVA 201701654 GEOGRAFIA  DEFERIDO/A

24 BRENDA SOUZA NERY 202002543 ENFERMAGEM   DEFERIDO/A

25 BRUNA APARECIDA SANTANA CORREA 202003041 PEDAGOGIA  DEFERIDO/A

26 BRUNA EDUARDA MAGALHAES GUIMARAES  202002399 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO/A

27 BRUNA GABRIELE MESQUITA 201302780 ENFERMAGEM   DEFERIDO/A

28 BRUNNA LORRANE FRANÇA NUNES 201805623 PEDAGOGIA  DEFERIDO/A

29 CARLOS ANTONIO DOS SANTOS JUSTINO 201805556 MATEMÁTICA  DEFERIDO/A

30 CARMELICE DA CUNHA SANTOS 202006883 PEDAGOGIA  DEFERIDO/A

31 CHRISTIAN ISASA IMBUNGU  202007000 ENGENHARIA CIVIL  DEFERIDO/A

32 CLAUDIA EVELIN CARDOZO ORTIGOZA  202007013 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO  DEFERIDO/A

33 CLEITON DA SILVA RODRIGUES 201605514 PSICOLOGIA  DEFERIDO/A

34 CLIRES RAUEILE DA ROCHA NASCIMENTO 201804900 ADMINISTRAÇÃO   DEFERIDO/A

35 CORA GABRIELA DE SOUSA SANTOS 201701228 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO/A

36 DANIELLA SANTOS SOUZA 201901488 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO   DEFERIDO/A

37 DEBORA CRISTINA DE ARAUJO 201701991 PSICOLOGIA  DEFERIDO/A

38 DENIS MARTIM SANTANA DOS SANTOS 201903029 ENFERMAGEM  DEFERIDO/A

39 DHENNIFFER OLIVEIRA DE MOURA 201907839 ENFERMAGEM DEFERIDO/A

40 DILMA ALVES DA SILVA 202003045 PEDAGOGIA  DEFERIDO/A

41 DOUGLAS RODRIGUES DE OLIVEIRA 201805361 GEOGRAFIA   DEFERIDO/A

42 DZA RUIRI UBRERA 202006873 EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO/A

43 EDELTRUDES SANTANA DA SILVA 201805631 PEDAGOGIA  DEFERIDO/A

44 EDUARDA DIAS DA SILVA 201805155 ENFERMAGEM  DEFERIDO/A

45 EDUARDO CUNHA DA SILVA 202002780 GEOGRAFIA  DEFERIDO/A

46 EDUARDO PEREIRA DA SILVA 202000106 EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO/A

47 ERNANE GERALDO DE OLIVEIRA FILHO 202002751 GEOGRAFIA  DEFERIDO/A

48 EUZÉBIO TSERE RURA WA AWE 201907840 ENFERMAGEM  DEFERIDO/A

49 EVANIO TSU UTURA TSIBODOWAPRE  202006884 PEDAGOGIA  DEFERIDO/A

2

Universidade Federal de Catalão  - UFCAT
Pró Reitoria de Políticas Estudantis - PRPE

Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar n° 1120 – Setor Universitário – CEP: 75.704-020
Centro Administrativo 2º piso – Sala 101 e 102

50 FRANCISCA FERREIRA DA ROCHA 202011987 EDUCAÇÃO DO CAMPO  DEFERIDO/A

51 FRANCISCO EULER CALDAS DOS SANTOS 201805563 MATEMÁTICA  DEFERIDO/A

52 FREDERICO LUIZ COSTA DE ARAUJO 201805405 GEOGRAFIA   DEFERIDO/A

53 GABRIEL CAVALCANTE ALMEIDA 202003137 QUÍMICA INDUSTRIAL  DEFERIDO/A

54 GABRIEL LOPES DE OLIVEIRA 201614416 ENFERMAGEM   DEFERIDO/A

55 GEOVANNA VIANA DE JESUS 201715181 GEOGRAFIA  DEFERIDO/A

56 GERALDO GABRIEL MACIEL SILVA 201804990 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO/A

57 GERALDO JUNIO XAVIER DA SILVA  201902952 CIÊNCIAS SOCIAIS  DEFERIDO/A

58 GUILHERME MARQUES GOMES  200902889 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO  DEFERIDO/A

59 HALYDER MOREIRA BATISTA  201404596 PSICOLOGIA   DEFERIDO/A

60 HAWILA SOUZA COSTA 201714733 ADMINISTRAÇÃO   DEFERIDO/A

61 HERIKA SHESLEN MENDES GOMIDES 201715515 GEOGRAFIA   DEFERIDO/A

62 HEVELLYN SILVA MATIAS 201614419 ENFERMAGEM  DEFERIDO/A

63 IGOR D'AGUIAR SIQUEIRA DE LEMOS 201701812 LETRAS   DEFERIDO/A

64 ISABELA VICTORIA TEIXEIRA 201608561 PSICOLOGIA   DEFERIDO/A

65 IVONE PEREIRA DE SOUZA 202006874 ENFERMAGEM  DEFERIDO/A

66 JADIEL LABRE DE MENEZES 201805080 CIÊNCIAS SOCIAIS  DEFERIDO/A

67 JAMILSON AIRES DA SILVA 201800544 EDUCAÇÃO FÍSICA   DEFERIDO/A

68 JANAINA SOUZA SILVA 201304541 ENFERMAGEM  DEFERIDO/A

69 JANARA SILVA MATIAS 202002785 GEOGRAFIA   DEFERIDO/A

70 JAQUELINE GONCALVES DOS SANTOS 201610455 GEOGRAFIA DEFERIDO/A

71 JENNIFER ESTER DE SOUSA BASTOS 201702006 PSICOLOGIA  DEFERIDO/A

72 JESSICA ROSAL FREITAS  201903710 QUÍMICA   DEFERIDO/A

73 JHENIFER CAETANO DE OLIVEIRA 201805161 ENFERMAGEM   DEFERIDO/A

74 JOANA CARLA EVANGELISTA CRUZ  201701593 FÍSICA  DEFERIDO/A

75 JOICE RODRIGUES DE QUEIROZ 201614420 ENFERMAGEM   DEFERIDO/A

76 JORCILAINE ROSA ANTERO DOS SANTOS 202012609 PEDAGOGIA  DEFERIDO/A

77 JOSÉ DE SÁ BORGES JÚNIOR 201507725 CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO  DEFERIDO/A

78 JOSE FELIPE TOSTA VARGAS 202002443 CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO  DEFERIDO/A

79 JOSIANE CRISTINA SOUZA FARIAS 201805693 PSICOLOGIA  DEFERIDO/A

80 JULIA MACHADO SANTOS ARAUJO 201614457 ENGENHARIA CIVIL  DEFERIDO/A

81 JULIANA BORGES OLIVEIRA 201908351 LETRAS  DEFERIDO/A

82 JULIANA NADER DE FREITAS SILVA 201608029 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO/A

83 JULIO CESAR ALBUQUERQUE DA ROCHA  202000153 LETRAS   DEFERIDO/A

84 JULIO CESAR DA SILVA 201903297 GEOGRAFIA  DEFERIDO/A

85 JULIO VITOR DOS SANTOS 201614644 HISTÓRIA  DEFERIDO/A

3

Universidade Federal de Catalão  - UFCAT
Pró Reitoria de Políticas Estudantis - PRPE

Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar n° 1120 – Setor Universitário – CEP: 75.704-020
Centro Administrativo 2º piso – Sala 101 e 102

86 KARYTA JORDANY FERREIRA REZIO 201805164 ENFERMAGEM   DEFERIDO/A

87 KENNET ROBERT RODRIGUES DE LIMA 201903120 ENGENHARIA DE MINAS  DEFERIDO/A

88 KEVILA CAMILLA SANTOS DE OLIVEIRA 201805299 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO  DEFERIDO/A

89 LAIANE MARIA DA SILVA 201804998 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS   DEFERIDO/A

90 LARA LORRANE SILVA PINHEIRO FERNANDES 201805492 LETRAS   DEFERIDO/A

91 LARISSA RODRIGUES DE SOUSA  201902966 CIÊNCIAS SOCIAIS  DEFERIDO/A

92 LARYSSA BATISTA LEAL  201903663 PSICOLOGIA  DEFERIDO/A

93 LAYSA VALENCA SILVA  201810406 ENFERMAGEM  DEFERIDO/A

94 LEIDIANE DE FRANCA GUIMARAES 201805333 FÍSICA DEFERIDO/A

95 LETICIA ARRUDA PEREIRA 201714903 EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO/A

96 LETICIA SILVA PLACIDO  201805369 GEOGRAFIA  DEFERIDO/A

97 LEYDILAINE MOREIRA DA SILVA 202002870 LETRAS  DEFERIDO/A

98 LIDIANE TEODORO MENDES 201610342 EDUCAÇÃO DO CAMPO  DEFERIDO/A

99 LORRANCE LOPES GUIMARÃES DOS SANTOS
ALVES

202002679 ENGENHARIA MECATRÔNICA  DEFERIDO/A

100 LORRAYNI ESTRELA DE OLIVEIRA 201805646 PEDAGOGIA  DEFERIDO/A

101 LUCAS JARDEL ALVES DA SILVA 201515963 FÍSICA  DEFERIDO/A

102 LUCAS TEIXEIRA 201701772 LETRAS   DEFERIDO/A

103 LUCAS VICTALINO NASCIMENTO  201903436 LETRAS   DEFERIDO/A

104 LUDMILA FELIX DA SILVA 202002415 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO/A

105 LUIZ FERNANDO DE JESUS ROCHA 201614514 ENGENHARIA DE MINAS   DEFERIDO/A

106 LUIZ HENRIQUE FERREIRA REZIO 202011956 CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO  DEFERIDO/A

107 MANUEL PAULO MARIANO DA CRUZ 201608034 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO/A

108 MARCIO FERREIRA ROSA JUNIOR 201608036 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO/A

109 MARCOS PAULO FERREIRA SILVA 201903045 ENFERMAGEM  DEFERIDO/A

110 MARCOS PAULO PEREIRA FAGUNDES 201701177 ADMINISTRAÇÃO  DEFERIDO/A

111 MARIA CAROLINA FERREIRA TOSTA DA SILVA 201805700 PSICOLOGIA  DEFERIDO/A

112 MARIA CLARA DA CONCEICAO DIAMANTINO 201715572 ENGENHARIA DE MINAS DEFERIDO/A

113 MARIA EDUARDA SILVA MELO 202002532 EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO/A

114 MARIA JULIA DAS GRACAS 201715241 LETRAS  DEFERIDO/A

115 MARIA LUIZA COSTA RIBEIRO DE QUEIROZ
CARVALHO

201715447 PSICOLOGIA   DEFERIDO/A

116 MARIANA BENTO DE OLIVEIRA FREITAS 201908433 PEDAGOGIA  DEFERIDO/A

117 MARILIA APARECIDA MARQUES 202011994 EDUCAÇÃO DO CAMPO   DEFERIDO/A

118 MARINA CARVALHO FRANCA JORDAO 201715080 ENGENHARIA DE MINAS  DEFERIDO/A

119 MATHEUS GONCALVES TAVARES DOS SANTOS 201903087 ENGENHARIA CIVIL  DEFERIDO/A

120 MATHEUS HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA
SANTOS

201608171 ENFERMAGEM  DEFERIDO/A

4

Universidade Federal de Catalão  - UFCAT
Pró Reitoria de Políticas Estudantis - PRPE

Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar n° 1120 – Setor Universitário – CEP: 75.704-020
Centro Administrativo 2º piso – Sala 101 e 102

121 MEIRYELLEN NOGUEIRA SERAFIM 201805573 MATEMÁTICA  DEFERIDO/A

122 MELISSA RIBEIRO DE JESUS PEREIRA 202000102 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO/A

123 MELISSA SOUZA SILVA 201608568 PSICOLOGIA  DEFERIDO/A

124 MICHELINE MATUTINO CARNEIRO 201715245 LETRAS   DEFERIDO/A

125 MICHELLA NUNES VIEIRA 202000562 GEOGRAFIA  DEFERIDO/A

126 MICHELLE FERREIRA MOREIRA 201515180 ENFERMAGEM  DEFERIDO/A

127 MIRIAN CANSTANHEIRA DA SILVA 201805499 LETRAS  DEFERIDO/A

128 MURILLO ARGEL ANTONIO RIBEIRO 202012393 GEOGRAFIA DEFERIDO/A

129 NATALIA DE SOUZA SANTOS 201701640 GEOGRAFIA  DEFERIDO/A

130 NATAN CARIOLANDO DA SILVA 202002803 GEOGRAFIA  DEFERIDO/A

131 PAMELA SANTOS MONTEL  201805358 GEOGRAFIA  DEFERIDO/A

132 PATRICIA FIRMINO DE AVELAR 201805345 FÍSICA  DEFERIDO/A

133 PEDRO HENRIQUE DINIZ DE PAULA 201805010 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO/A

134 PEDRO IVO RIBEIRO DE ALMEIDA 201701392 EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO/A

135 POLIANA GALVAO ALVES 201715206 HISTÓRIA  DEFERIDO/A

136 RAISSA COELHO FELICIO 201903408 LETRAS  DEFERIDO/A

137 RAYANNA CARLA DE LIMA TAVARES 201903535 MATEMÁTICA INDUSTRIAL  DEFERIDO/A

138 ROSILENE DOS SANTOS GUIMARAES 201805099 CIÊNCIAS SOCIAIS  DEFERIDO/A

139 SABRINA MARTINS DOMINGOS 201805657 PEDAGOGIA   DEFERIDO/A

140 SAMANTTHA CRISTINA DA SILVA CHAVES 202012562 MEDICINA   DEFERIDO/A

141 SARA SOARES DA SILVA  201902888 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO/A

142 SELMA ALEXANDRE DE ALMEIDA 201901505 PEDAGOGIA  DEFERIDO/A

143 SHAYENNE MAGALHAES EVARISTO 201304560 ENFERMAGEM  DEFERIDO/A

144 SIBELE APARECIDA DA SILVA CORDEIRO 201517479 EDUCAÇÃO DO CAMPO DEFERIDO/A

145 SUELEN APARECIDA DE OLIVEIRA 201715249 LETRAS DEFERIDO/A

146 TATIELEN SANTANA GOMES 201805662 PEDAGOGIA  DEFERIDO/A

147 THAUANY THAIRONY SILVA ALVES  201714979 ENFERMAGEM   DEFERIDO/A

148 THIEELY RIBEIRO LIMA DA SILVA  201903099 ENGENHARIA CIVIL  DEFERIDO/A

149 TIAGO FIGUEIREDO DE SOUZA 202002723 FÍSICA  DEFERIDO/A

150 TIAGO VIEIRA BRITO 201811138 EDUCAÇÃO DO CAMPO  DEFERIDO/A

151 UILMA VIUHENE SOARES DOS SANTOS 201608574 PSICOLOGIA   DEFERIDO/A

152 ULISSES MARTINS DE AQUINO 201701979 PEDAGOGIA   DEFERIDO/A

153 VANICE LUIZ DE FRANÇA  201101857 CIÊNCIAS SOCIAIS   DEFERIDO/A

154 VIDENCIO WA RU WA OMOHO 201610454 ENFERMAGEM  DEFERIDO/A

155 VILMAR DE ASSIS GONCALVES JUNIOR 201903590 MEDICINA  DEFERIDO/A

156 VINICIOS PEREIRA DE OLIVEIRA  202000133 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO  DEFERIDO/A

5

Universidade Federal de Catalão  - UFCAT
Pró Reitoria de Políticas Estudantis - PRPE

Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar n° 1120 – Setor Universitário – CEP: 75.704-020
Centro Administrativo 2º piso – Sala 101 e 102

157 VITOR DELMONDES DA SILVA 201508457 ENFERMAGEM   DEFERIDO/A

158 VITORIA DE FRANCA GUIMARAES 201903241 FÍSICA DEFERIDO/A

159 WANDERLUCIO DA SILVA PIMENTA 202006871 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO/A

160 WELESON BATISTA JACINTO  201908162 CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO  DEFERIDO/A

161 YANDRA KAROL DA SILVA 201805175 ENFERMAGEM  DEFERIDO/A

Catalão, 25 de setembro de 2020.

Emerson Gervásio de Almeida
 Pró-reitor Pro Tempore de Políticas Estudantis

6